
Diário   Oficial Página 86   quarta-feira, 07 de Abril de 2021 Nº 27.974
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO

<BEGIN:1236097:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE RESULTADO

A prefeitura municipal de Cocalinho, através da CPL torna público aos 
interessados que realizou a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
N° 002/2021, PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021, do tipo Menor Preço 
por item, para contratação de pessoa jurídica registro de preço para 
futuras eventual aquisições de combustíveis para abastecimento da 
frota municipal E sagrou se vencedora a empresa Auto Posto karajas 
Eireli cnpj: 20.416.774/0001-05.
Cocalinho-MT 05 de abril de 2021. Celso Aguiar Figueira - Presidente 
da CPL
<END:1236097:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1236096:86>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 017/2021; 
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos e injetáveis para Secretaria Municipal 
de Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT, nas ações de enfrentamen-
to da situação de emergência em decorrência da Pandemia Coronavírus 
- COVID19; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 13/04/2021 às 
08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.
mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 06 de abril de 2021

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1236096:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1236123:86>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 019/2020

Pelo presente TERMO ADITIVO, fica alterada a Cláusula Quinta (Do 
Prazo) e, referente ao Contrato nº 019/2020, datado de 01 de abril de 
2020, objetivando a ‘’TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E INTALAÇÕES, PARA 
CONTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 
- LABORATÓRIO, CONFORME PROJETO, PLANILHAS E MEMORIAL EM 
ANEXO, CONVÊNIO 851389/2017/FNS”.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITIVO - DO PRAZO - As partes contratantes 
mediante transação, resolvem aditar à Cláusula Quinta, do Contrato 
prorrogando o prazo por 240 (duzentos e quarenta) dias a contar do dia 
05/04/2021 a 03/12/2021.
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas constantes do Contrato nº 019/2021. 
Cotriguaçu, 31 de março de 2021.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 020/2020

Pelo presente TERMO ADITIVO, fica alterada a Cláusula Quinta (Do 
Prazo) e, referente ao Contrato nº 020/2020, datado de 01 de abril de 
2020, objetivando a “TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E INTALAÇÕES, PARA 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA - NOVA 
UNIÃO, CONFORME PROJETO, PLANILHAS E MEMORIAL EM ANEXO, 
CONVÊNIO 874361/2018/ME/CAIXA”.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITIVO - DO PRAZO - As partes contratantes 
mediante transação, resolvem aditar à Cláusula Quinta, do Contrato 
prorrogando o prazo por 240 (duzentos e quarenta) dias a contar do dia 
05/04/2021 a 03/12/2021.
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas constantes do Contrato nº 020/2021. 
Cotriguaçu, 31 de março de 2021.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1236123:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1235906:86>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS N.° 001/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga 
do Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que 
apresentadas à Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 001/2021 - 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é “Contratação de Empresa 
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Implantação 
de Sinalização Horizontal e Vertical e Implantação de Ondulações 
Transversais em ruas diversas do Município de Ipiranga do Norte”, 
obteve-se o seguinte resultado: A empresa: LZ CONTRUTORA E 
SERVIÇOS LTDA ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ 
sob o n.° 11.487.619/0001-99, com sede na Rua Tupã, n.° 2387, Bairro Rio 
Verde, na Cidade de Lucas do Rio Verde - MT, CEP: 78.455-000, sagrou-se 
vencedora da presente licitação com valor global de R$ 219.893,93 
(duzentos e dezenove mil, oitocentos e noventa e três reais e noventa e 
três centavos). Ipiranga do Norte/MT, 05 de Abril de 2021. Nathalia Cruz 
Ibanez Barbara Bucalão - Presidente da CPL.
<END:1235906:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
<BEGIN:1236008:86>

EXTRATO DE CONTRATO N° 030/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ - MT.
CONTRATADA: MACROPEÇAS MULTIMARCAS COMÉRCIO DE 
CAMINHÕES E ÔNIBUS EIRELI - CNPJ: 07.838.209/0001-78
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO ÔNIBUS ESCOLAR 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ - MT”.
VALOR: R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2021
VIGÊNCIA: 31/08/2021

EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito Municipal
<END:1236008:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1235889:86>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 - 
SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Presencial nº 012/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa para prestar serviços de lavagem da frota 
de veículos e máquinas de diversas secretarias do município de Itaúba/MT. 
Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA ITEM VLR. 
TOTAL 

FABIO ALVES 00809192195, 
inscrita no CNPJ 

40.272.613/0001-00

01,02,03,05,07,08,09,10,11,13,
15,16,

17,18,20,21
R$ 

71.610,00

AGNALDO PEREIRA LIMA 
01511241160, inscrita no CNPJ 

40.727.416/0001-20
04,06,12,14,19 R$ 

21.630,00

Itaúba/MT, 06 de Abril de 2021.

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1235889:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1236107:86>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado, 
através do pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento dos 
interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT, do tipo menor preço por item, obteve o 
seguinte resultado: LIGIA MARIA CARNEIRO, devidamente inscrita no 
CNPJ nº 29.228.930/0001-89 sagrou-se vencedora com o valor total de 
R$ 155.623,10 (cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte três reais 
e dez centavos), PREMIUM HOSPITALAR EIRELI, devidamente inscrita 
no CNPJ nº 27.325.768/0001-91 sagrou-se vencedora com o valor total de 
R$ 109.723,50 (cento e nove mil, setecentos e vinte três reais e cinquenta 
centavos), MEDICAMENTOS DE AZ EIREL, devidamente inscrita no 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


